
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 25

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                  ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 209

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ      

     Στην Ερμούπολη σήμερα 19 Ιουνίου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00 η Δημοτική Επιτροπή
του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης συνήλθε σε δια ζώσης συνεδρίαση στην αίθουσα του Δημοτικού
Συμβουλίου του Δήμου, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 11862/14-06-2024 έγγραφη πρόσκληση του
Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν.
3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 και του άρθρου 75
του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 και σύμφωνα με τις
διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 Ν3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν. 5056/2023
(ΥΠ.ΕΣ.εγκ.1237/94548/06.11.2023).

   Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών συμμετείχαν στη
συνεδρίαση ονομαστικά οι:

            ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ                                   
                                                                                        
1. ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                             ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ
2. ΚΑΡΤΑΝΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ                                      
3. ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ                                             
4. ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  
5. ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ      
6. ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ                                       
 
Παρούσα  στην  συζήτηση,  είναι  η  δημοτική  υπάλληλος  Ελένη  Σερεμέτη,  ως  γραμματέας  της
Δημοτικής  Επιτροπής του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.     

ΑΠΟΦΑΣΗ 209

ΘΕΜΑ 2ο : Έγκριση ή μη διαγραφής βεβαιωμένων οφειλών από ΤΑΠ

Κατά την διάρκεια συζήτησης του 2ου Ε.Η.Δ. θέματος προσήλθε ο Αντιδήμαρχος Τεχνικών Υπηρεσιών
και  μέλος  της  Δημοτικής  Επιτροπής  κ.  Βακόνδιος  Φραγκίσκος  καθώς  και  ο  κ.  Αλμπανόπουλος
Νικόλαος ως εκπρόσωπος της Δημ. Παράταξης «Σύρος Εξ΄Αρχής» χωρίς δικαίωμα ψήφου (άρθρο 8
παρ.  10  του  Ν.5056/2023,  Απόφαση Δημοτικού  Συμβουλίου  2/2024)  και  παρέμειναν  μέχρι  την
ολοκλήρωση της συνεδρίασης.

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη :

1.  Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αρ. πρωτ.
11715/12-06-2024  έγγραφο  του  Τμήματος  Δημοτικών  Προσόδων  και  Πόρων  της  Διεύθυνσης
Οικονομικών Υπηρεσιών, σύμφωνα με το οποίο αναφέρονται τα εξής:

«ΘΕΜΑ : Διαγραφή βεβαιωμένων οφειλών.

Λαμβάνοντας υπόψη:
1. την υπ' αριθμ. 190/2019 απόφαση του Δημάρχου Σύρου Ερμούπολης περί ορισμού Αντιδημάρχων και 
αρμοδιοτήτων τους,
2. τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 2130/1993, περί Τέλους Ακίνητης Περιουσίας,
3. τις διατάξεις του άρθρου 174 του ν. 3463/2006 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει , περί Διαγραφής χρεών,

1

ΑΔΑ: 6ΑΦ6ΩΗΟ-ΦΤΟ



4. το γεγονός ότι κατά τη σύσταση του Δήμου Σύρου Ερμούπολης και τη συγχώνευση των λογισμικών 
εφαρμογών των τριών πρώην Δήμων Ερμούπολης, Άνω Σύρου και Ποσειδωνίας πραγματοποιήθηκαν λάθη στις 
μεταπτώσεις των δεδομένων από τις εφαρμογές που καταργήθηκαν στην εφαρμογή που διατηρήθηκε,
5. στοιχεία που προσκόμισαν οι ενδιαφερόμενοι, όπως τίτλους ιδιοκτησίας, δηλώσεις Ε9, λογαριασμούς ΔΕΗ κλπ

παρακαλούμε όπως προβείτε στη λήψη απόφασης διαγραφής των βεβαιωμένων ποσών που αδορούν το Τέλος 
Ακίνητης Περιουσίας για τους παρακάτω οφειλέτες, και συγκεκριμένα:

α/α Στοιχεία οφειλέτη Αριθμός
Χ.Κ

Ποσό Διαγραφής Αιτιολογία Διαγραφής

1 Μαραγκός Αλοϊσιος τ.ΖάννΕ 
ΑΦΜ:011197196

2219/2024
2219/2024
2130/2024
2130/2024

1,44
3,39
3,39
1,44

ΛΑΝΘΑΣΜΕΝΗ 
ΧΡΕΩΣΗ
(ως προς το 
φορολογητέο
πρόσωπο)

2 Τσαούσης Κωνσταντίνος
τ. Νικολάου ΑΦΜ: 024279690

2219/2024 8,32 ΛΑΝΘΑΣΜΕΝΗ 
ΧΡΕΩΣΗ
(ως προς τη 
φορολογητέα ύλη)

3 Μπέης Σπυρίδων τ.
Νέστωρ ΑΦΜ: 032678800

2219/2024 6,88 ΛΑΝΘΑΣΜΕΝΗ 
ΧΡΕΩΣΗ
(ως προς τη 
φορολογητέα ύλη)

4 Γαβρίλης Εμμανουήλ τ.Ζαννή 
ΑΦΜ: 019914922

2219/2024
2219/2024

2,21
5,12

ΛΑΝΘΑΣΜΕΝΗ 
ΧΡΕΩΣΗ
(ως προς το 
φορολογητέο
πρόσωπο)

5 Γαβρίλη Ανθή τ. Ζαννή
ΑΦΜ:062361578

2219/2024
2219/2024

5,12
2,21

ΛΑΝΘΑΣΜΕΝΗ 
ΧΡΕΩΣΗ
(ως προς το 
φορολογητέο
πρόσωπο)

6 Κανέλλου Πολυτίμη
ΑΦΜ:030235280

2130/2024
2219/2024

6,97
6,97

ΛΑΝΘΑΣΜΕΝΗ 
ΧΡΕΩΣΗ
(ως προς το 
φορολογητέο
πρόσωπο)

7 Ασημακόπουλος Παναγιώτης τ. 
Μιχαήλ
ΑΦΜ:031292500

2130/2024
2219/2024

6,97
6,97

ΛΑΝΘΑΣΜΕΝΗ 
ΧΡΕΩΣΗ
(ως προς το 
φορολογητέο
πρόσωπο)

8 Αδαμόπουλος Λεωνίδας
τ.Ιωάννη  ΑΦΜ:021399853

2130/2024
2219/2024

47,58
47,58

ΛΑΝΘΑΣΜΕΝΗ 
ΧΡΕΩΣΗ
(ως προς το 
φορολογητέο
πρόσωπο)

9 Ζουγανέλη Θεοδώρα τ.
Αντωνίου
ΑΦΜ:115282557

1085/2022
1086/2022
2130/2024
2219/2024

23,40
23,40
23,40
23,40

ΛΑΝΘΑΣΜΕΝΗ 
ΧΡΕΩΣΗ
(ως προς τη 
φορολογητέα ύλη)

Το παρόν έγγραφο κοινοποιείται στην Ταμειακή Υπηρεσία με σκοπό την ενημέρωσή της σε
περίπτωση που έχει προβεί σε αναγκαστικά μέτρα είσπραξης των παραπάνω ληξιπρόθεσμων
οφειλών.»

2. Την με αρ. πρωτ. 11862/14-06-2024 έγγραφη πρόσκληση της Δημοτικής Επιτροπής, σύμφωνα με
την οποία το θέμα είναι εντός της ημερήσιας διάταξης.

3. Το  με  αρ.  πρωτ.:7156/05-03-2024  (ΑΔΑ:  9ΕΨΚΟΡ1Ι-ΧΚΠ)  έγγραφο  της  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση της υπ’ αρ. 58/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης οικ.
Έτους 2024».

2

ΑΔΑ: 6ΑΦ6ΩΗΟ-ΦΤΟ



4. Την  γενόμενη  διαλογική  συζήτηση,  όπως  αυτή  αναγράφεται  στο  ταυτάριθμο  πρακτικό  της
συνεδρίασης. 

5. Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα εγκρίνει την διαγραφή των βεβαιωμένων οφειλών που
αφορούν το Τ.Α.Π. σύμφωνα με την ανωτέρω εισήγηση του Τμήματος Δημοτικών Προσόδων και
Πόρων της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

6.Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρ-
θρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο
77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.  

7. Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει την διαγραφή των βεβαιωμένων οφειλών που αφορούν το Τ.Α.Π. ως εξής :

α/α Στοιχεία οφειλέτη Αριθμός
Χ.Κ

Ποσό Διαγραφής Αιτιολογία Διαγραφής

1 Μαραγκός Αλοϊσιος τ.ΖάννΕ 
ΑΦΜ:011197196

2219/2024
2219/2024
2130/2024
2130/2024

1,44
3,39
3,39
1,44

ΛΑΝΘΑΣΜΕΝΗ 
ΧΡΕΩΣΗ
(ως προς το 
φορολογητέο
πρόσωπο)

2 Τσαούσης Κωνσταντίνος
τ. Νικολάου ΑΦΜ: 024279690

2219/2024 8,32 ΛΑΝΘΑΣΜΕΝΗ 
ΧΡΕΩΣΗ
(ως προς τη 
φορολογητέα ύλη)

3 Μπέης Σπυρίδων τ.
Νέστωρ ΑΦΜ: 032678800

2219/2024 6,88 ΛΑΝΘΑΣΜΕΝΗ 
ΧΡΕΩΣΗ
(ως προς τη 
φορολογητέα ύλη)

4 Γαβρίλης Εμμανουήλ τ.Ζαννή 
ΑΦΜ: 019914922

2219/2024
2219/2024

2,21
5,12

ΛΑΝΘΑΣΜΕΝΗ 
ΧΡΕΩΣΗ
(ως προς το 
φορολογητέο
πρόσωπο)

5 Γαβρίλη Ανθή τ. Ζαννή
ΑΦΜ:062361578

2219/2024
2219/2024

5,12
2,21

ΛΑΝΘΑΣΜΕΝΗ 
ΧΡΕΩΣΗ
(ως προς το 
φορολογητέο
πρόσωπο)

6 Κανέλλου Πολυτίμη
ΑΦΜ:030235280

2130/2024
2219/2024

6,97
6,97

ΛΑΝΘΑΣΜΕΝΗ 
ΧΡΕΩΣΗ
(ως προς το 
φορολογητέο
πρόσωπο)

7 Ασημακόπουλος Παναγιώτης τ. 
Μιχαήλ
ΑΦΜ:031292500

2130/2024
2219/2024

6,97
6,97

ΛΑΝΘΑΣΜΕΝΗ 
ΧΡΕΩΣΗ
(ως προς το 
φορολογητέο
πρόσωπο)

8 Αδαμόπουλος Λεωνίδας
τ.Ιωάννη  ΑΦΜ:021399853

2130/2024
2219/2024

47,58
47,58

ΛΑΝΘΑΣΜΕΝΗ 
ΧΡΕΩΣΗ
(ως προς το 
φορολογητέο
πρόσωπο)

9 Ζουγανέλη Θεοδώρα τ.
Αντωνίου
ΑΦΜ:115282557

1085/2022
1086/2022
2130/2024
2219/2024

23,40
23,40
23,40
23,40

ΛΑΝΘΑΣΜΕΝΗ 
ΧΡΕΩΣΗ
(ως προς τη 
φορολογητέα ύλη)

3

ΑΔΑ: 6ΑΦ6ΩΗΟ-ΦΤΟ



Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                ΤΑ ΜΕΛΗ      

                    ΚΑΡΤΑΝΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ
                                                                        
                                                                          ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ                        
                                                                          
                                                                          ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ
                                                                     
    ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                        ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                                                                             
                                                                          ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ                                  
                                                                                                                                       

                  ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ
                                                                                                   

4

ΑΔΑ: 6ΑΦ6ΩΗΟ-ΦΤΟ


		2024-06-21T12:22:37+0300
	Athens




